L I C I T A C Ö E SI

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 001/2023

Órgão: Secretaria de Mobilidade e Infraestrutura
- SEMOBI
Processo nº: 2022-K21XM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, COM
MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE
EQUIPAMENTO DE IMPRESSÃO E REPROGRAFIA,
FORNECIMENTO DE INSUMOS (EXCETO PAPEL),
TREINAMENTOS, E A DISPONIBILIZAÇÃO DE
SISTEMA DE GERENCIAMENTO E BILHETAGEM DA
SOLUÇÃO INSTALADA
ID CidadES/TCE: 2023.500E0600014.01.0001

Lote 01
Empresa Vencedora: Luxor Comercio e Serviços
de Equipamentos de Escritório Ltda. CNPJ:
39.224.738/0001-78

Valor Global do Lote: R$ 118.028,64

O referido certame foi devidamente homologado
pela Autoridade Competente em 08/02/2023.

Vitória, 08 de fevereiro de 2023.
KETRIN KELLY ALVARENGA

Pregoeira/SEMOBI
Protocolo 1023765

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 001/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2022-Z09N6
Cód. CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0001
Objeto: Contratação de empresa reforma e
ampliação no CENTRO ESTADUAL INTEGRADO DE
EDUCAÇÃO RURAL DE ÁGUIA BRANCA
Valor estimado: R$ 9.905.754,25
Prazo de vigência: 1.080 (um mil e oitenta),
dias corridos.
Prazo de execução: 900 (novecentos) dias
corridos
Abertura da Sessão Pública: 15/03/2023 às
10:00h
Local da realização da sessão pública:
(Auditório do DER-ES), Av. Marechal Mascarenhas
de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa Maria - Vitoria/
ES.
O Edital estará disponível no site do  DER-ES:
ttps://der.es.gov.br/licitacoes-2
Contato: (27) 3636.2139 para esclarecimento de
dúvidas:
cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitoria/ES, 08/02/2023..
Simone da Conceição

Presidente CPL/Edificações
Protocolo 1023078

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

     AVISO DE SUSPENSÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2022

PROTOCOLO Nº: 2022.019576
A COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO
- CESAN, torna público que, por motivos de ordem
técnica, fica suspensa “sine-die” a abertura e sessão
de disputa do Pregão Eletrônico referenciado, que trata
da CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS SEM MOTORISTA, SEM COMBUSTÍVEL,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CESAN.
Informações através dos telefones (27) 2127-5467.
Nº do identificador BB: 984415
ID CidadES: 2022.500E1600006.01.0156

Vitória, 09 de fevereiro de 2023
Gabriela Domingues Belmonte

Pregoeira
Protocolo 1022133

Entidades Federais

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de veículo automotor, mensal
sem motorista, de automóvel do tipo passeio, sem
combustível, com quilometragem livre para atendimento
à Presidência, Conselheiros e empregados do CAU/
ES, em deslocamentos realizados essencialmente no
Estado Espírito Santo, mas não se limitando a este, de
acordo com as condições e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Proc. Adm. nº 093/2022. UASG:
929138. Local: Portal de Compras do Governo Federal
-  www.gov.br/compras/pt-br.  Edital disponível no
site: https://transparencia.caues.gov.br/editais-e-
-resultados/ e no site: www.gov.br/compras/pt-br.
Data da sessão pública: 27/02/2023 às 08:00 horas
(horário da Brasília). Outras informações: comissao.
licitacao@caues.gov.br ou telefones (27) 3025-4188.

Vitória ES, 09 de fevereiro de 2023.
Tiago Merlo Rubin

Pregoeiro
Protocolo 1023630

INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito
Santo torna público o RESULTADO do processo de
dispensa de Licitação n.º 033/2022-CAU/ES. Objeto:
Contratação de empresa/profissional para ministrar
curso de capacitação on-line em Perícia e Patologia
em Edificações. Prestador: ENGEAP - AVALIACOES E
PERICIAS LTDA - CNPJ: 07.716.294/0001-00. Valor da
contratação: R$ 4.546,00. Base legal: Art. 24, II da Lei
n.º 8.666/93.

Vitória/ES, 09 de fevereiro de 2023.
Eliomar Venâncio de Souza filho

Presidente do CAU/ES
Protocolo 1023109

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 às 22:37:31
Código de Autenticação: d4be2942